Grupo Financiero:
Empresa Responsable:
Empresas Controladas:

Balance General Consolidado :
(Cifras Expresadas en Quetzales)

BAC Credomatic

Banco de América Central, S.A

de Guatemala, S.A., BAC Valores Guatemala, S.A., BAC Bank Inc, Financiera de Capitales, S.A
ciedad de Corretaje de Inversiones en Valores, S.A. y Transcom Bank {Barbados) L td.

Credo

FORMA: CONSOL-01

al 31 de julio de 2016

.

Saldos

" Parciales
Consolidados

Saldos
Consolidados

Parciales

ACTIVQ

Caja

Banco Central

Bancos del Pais

Bancos dei Exierior

Cheques v Giros a Compensar
Giros Sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos Valores para Negociacién
En Titulos Valores para la Venta
En Titulos Valores para su vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacidn
Intereses Pagados en Compra de Valores
SUMA
(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS

Vigentes
Vencidos
SUMA
(-) Estimacicnes por Valuacién
PRODUCTOS FINANCIERCS ¥ DE SERVICIOS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
sumMa

(-) Estimaciones por Valuacion

BIENES REALIZABLES

(-) Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMAMENTES
(-) Estimacidn por Valuacian

OTRAS INVERSIONES

(-) Estimacion por Valuacién
INMUEBLES Y MUEBLES

(-) Depreciaciones Acumuladas
CARGOS DIFERIDOS

{-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

3,662,072,270.27
375,667,477.44
1,813,275,267.86
441,772,080.27
745,834,626.98
300,977,275.43
4,545,542.29

2,600,045,509.38

1,884,149,104.22
689,923,530.40

,632,670,384.62
-32,624,875.24|

17,525,976,120.49
372,106,926.99,

71,981,453.95 71,881,453.95

336,027,987.16 345,533,961.90|C
345,533,981.90

55,749,515.50 81,149,943.27

24,750,420.46 38,485,450.03

10,459,283.48

231,705,969.39

¢

163,000,047.77

PASIVO

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS

Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésites a Plaze
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS

Del Banco Central

De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranieras
De Organismos Internacionales

58,597,750.00|OBLIGACIONES FINANCIERAS

Bonos

Pagarés Financieros

Obliqaciones Financieras a la Orden
Obliqaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
17,598,945,462.19{ CUENTAS POR PAGAR
17,971,052,3589.18| PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES

Obliqaciones Subordinadas
Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

REDITOS DIFERIDOS

-9,50%,994, 74| OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO 2/3

+25,409,427.77|OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIOQ
~14,235,029. 57 | MINUSVALIA ADQUIRIDA

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
10,459,283.4S | INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

CAPITAL CONTABLE

486,780,993.22 | CAPITAL PAGADO
-255,075,023.83} Capital Auvtorizado
=) Capital No Pagado

201,707,250.23[APORTACIONES PERMANENTES
-38,707,202.46 |[RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS

566,000.00 566,000.00{REVALUACION DE ACTIVOS 29,699,982.86
OBLIGACIONES SUBORDINADAS B
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION -
- - VALUACION DE ACTIVOS DE -
RECUPERACION DUDOSA (-) -12,527,492.61
PROVISION DE BENEFICIQS A EMPLEADOS (-} -
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA -
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-} 12,874,551.87
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 946,796,638.22
RESULTADOS DEL EJERCICIO 4/ 333,822,442.52
[AJUSTE POR CONVERSION -
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 3,490,433,505.07
1/ 3/ 24,701,827,577.85 TOTAL IGUAL AL ACTIVO 24,701,827,577.85

16,546,690,892.04

1,963,526,742.76

7.398,022,562.28
2,277,105,936.03
7,119,044,262.62
7.868,761.99
44,649,368.94

550,000,000.00
1,113,757,099.77
299,739,642.99

1,330,132,500.00

1,329,132,500.00
1,000,000.00

136,289,693.61

136,289.693.61

776,685,870,43

776,685,870.43

34,578,859.47

4D,295,711.46

28,157,912.67

34,578,959.47

40,295,711.96

28,157,912.67

0.00

21,156,358,182.44

55,035,890.34

55,035,590.34

21.211,394,072.78

1.620,511,000 00

4,146,135,100.00
-2,525,324,100.00

558,394,062,25
562,319.96

CONTINGENCIAS , CCMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIA EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORCEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA
GARANTIA DE CARTERA DE CREDITOS
MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIOMNES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES
OBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIA EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROQS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO

SUMAS ASEGURADAS Y AFIANZADAS RETENIDAS
OTRAS CUENTAS DE QRDEN

SUMAS

7.397,490,165.67

674,418.660.67
21,332,412,514.92
1,5890,257,476.13
943,375,881.33
36,417,727.53
2,978,050.000.00
1,668,917,500.00

2,492,870,013.92

2,893,867,865,99
41,987,077 80616

1/ Del total de activos el 45.85% corresponde a operaciones en moneda extranjera

2/ Del total de: pasivos el 42,44% corresponde a operaciones en maneda extranjera

3/ Tipo de cambio de referencia al cierre Q. 7.561000 por US$ 1.00.

4f Tipo de carnbio de referencia promedio de los promedics mensuales . 7.661273 por US$ 1.00.

Guatemala, 10 de agosto de 2016.

) %%(/
Nombre v Firfwa: il

Mambre y Firma:

La informacion: financiera referida » otras facha

Mombre y Firma:

Nombre ¥ Firma:

e encuentra digpenible en nuestra pagina: veww. basreformader.com.gt

Juan José Viaud Pergz

Gerente General




Grupo Financiero:
Empresa Responsable:

BAC Credomatic

Bancc de América Central,

FORMA: CONSOL-02

d Credomatic de Guatemala, S.A:_, BAC Valores Guatemala, S.A., BAC Bank Inc,
Financiera de Capitales, S.A., Sociedad de_corretaje de inversiones en Valores

S.A. v Transcom Bank (Barbados) Ltd.

Estado de Resultados Consolidado :

del 01 enero al 31 de julio 2016

(Cifras Expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICICS
Financieros
Por Servicios
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titules-Valores

Variaciones v Ganancias Cambiarias en Moneda Extraniera

iaciones 1cias Cambiarias er eda Extran]
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Preductos de Operacion
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracién
Funcicnarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honerarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo vy Publicidad
Primas de Sequros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos
Salvamento y Recuperaciones
Productos Extraordinarios
Gastos
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

1/

PARCIALES

PARCIALES

SALDOS
CONSOLIDADOS

1,576,584,968.61
172,098,251.64

451,704,652.15
199,165,007.91

1,748,683,220.25

650,869,660.06

140,039.02
20,363,332.32
277,645,913.33

64,877,744.42

298,149,284.67

1,097,813,560.19

44,053,391.77

1,148,750.02
182,990,917.41
1,651,788.91
3,892,469.93
21,645,935.74
14,898,495.92
10,769,911.18
8,949,734.03
27,144,050.56
5,406,083.12
175,479,630.11

-233,271,540.25

864,542,019.94
453,977,766.93

22,371,993.31

44,053,391.77

22,371,993.31

410,564,253.01
21,681,398.46

0.00

432,245,651.47
98,423,208.95

333,822,442.52

333,822,442.52

1/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.661273 por US$ 1.00.

Guatemala, 10 de agosto de 2016.

Nombre v Firma:

Contado

Nombre v Firma:

Nomibre y Firma:
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Juan José Viaud Pérex
Gerente General



